
Короткой 
строкой

Выпуск 35/10283  Четверг, 11 мая 2017 года                   Газета основана в апреле 1935 года. Цена свободная

“...слова пробьются, как родник...”Общественно-
политическая 
газета 
Уинского 
района -1

Администрация Уинского муниципального района 
Пермского края

Распоряжение
от 02.05.2017  №82-259-01-04

Об окончании отопительного сезона 2016-
2017 гг.

В соответствии с постановлением Правитель-
ства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О 
предоставлении коммунальных услуг собственникам и 
пользователям помещений в многоквартирных домах 
и жилых домов», Правилами и нормами технической 
эксплуатации жилищного фонда, утвержденными по-
становлением Государственного комитета Российской 
Федерации по строительству и жилищно-коммуналь-
ному комплексу от 27.09.2003 № 170, пунктом 11.7 
Правил технической эксплуатации тепловых энер-
гоустановок, утвержденных приказом Министерства 
энергетики Российской Федерации от 24.03.2003 № 115

1. Поставщикам тепловой энергии произвести от-
ключение систем отопления 15 мая 2017 года, за ис-
ключением стационаров учреждений здравоохранения 
и детских дошкольных образовательных учреждений, 
при условии, что в течение 5-дневного периода, до 
окончания отопительного сезона, среднесуточная тем-
пература наружного воздуха будет выше 8 градусов 
Цельсия.

2. Поставщикам тепловой энергии довести инфор-
мацию до потребителей об окончании отопительного 
сезона и прекращении подачи теплоносителя в систе-
мы отопления.

3. Рекомендовать поставщикам тепловой энергии:
3.1 Перевести системы теплоснабжения на летний 

режим работы;
3.2 Обеспечить возможность подачи теплоносите-

ля в системы отопления детских дошкольных образо-
вательных учреждений, учреждений здравоохранения 
до 25 мая 2017 года, в случае нарушения температур-
но-влажностного режима в помещениях и (или) пони-
жения среднесуточной температуры наружного воздуха 
ниже 8 градусов Цельсия.

4. Распоряжение вступает в силу с момента его 
подписания и подлежит размещению в районной га-
зете «Родник-1» и на официальном сайте Уинского 
муниципального района в сети «Интернет»

5. Контроль над исполнением настоящего распо-
ряжения оставляю  за собой.

И.о. главы муниципального района  
А.Н.Зелёнкин

Анонс

С днем рождения, 
ветеран!
Президиум районной общественной 

организации ветеранов (пенсионеров) 
войны, труда, Вооруженных Сил и пра-
воохранительных органов горячо и сер-
дечно поздравляет юбиляров: с 90-лети-
ем Муллазянову Шафику, с 85-летием 
Шафиева Салима, с 80-летием Бочка-
рева Анатолия Ивановича, Лябипову 
Данию, Мулланурову Лилию, Черепа-
нову Руфину Ефимовну, Гаптульбарова 
Рабиля Либановича.

Желаем здоровья, благоденствия, 
любви и заботы близких вам людей. 
Живите долго!

В администрации района
3 мая прошло заседание комиссии по обеспе-

чению пожарной безопасности при администрации 
Уинского муниципального района.

На повестке дня стояло несколько важ-
ных вопросов. Первым делом, начальник ПЧ-92 
А.Н.Колечкин доложил об оперативной обстанов-
ке с пожарами в Пермском крае и на территории 
Уинского района, о результатах профилактических 
мероприятий в жилом секторе на территории рай-
она за истекший период. Отметил, что наблюда-
ется снижение пожаров на 16% по сравнению с 
прошлым годом по району, также наблюдается не-
большое снижение и по краю. Также Александр 
Николаевич доложил о необходимости обеспече-
ния подразделений МПО и ДПК средствами ра-
диосвязи для облегчения работы, получения более 
подробной информации с места происшествия, а 
также для возможности быстрого реагирования в 
любой чрезвычайной ситуации. 

Следующим выступил начальник 25-ОНРП по 
Уинскому и Октябрьскому районам И.С.Топорков. 
Он рассказал о проведении противопожарных ме-
роприятий в весенне-летний пожароопасный пе-
риод 2017 года в населенных пунктах и лесных 
массивах Уинского района. Также Игорь Сергее-
вич отметил о необходимости в сельских поселе-
ниях на местном уровне выработать порядок сжи-
гания и утилизации мусора. Так как есть статья с 
привлечением граждан к административной ответ-
ственности за нарушение определенных правил. 

Еще комиссия рассматривала вопросы об обе-
спечении пожарной безопасности в сельских по-
селениях в период с 1 по 12 мая. 

Председатель комиссии А.Н.Зеленкин призвал 
всех глав сельских поселений найти время и встре-
титься с работниками лесничества и ознакомиться 
с планом тушения лесных пожаров, а также быть 
более бдительными! 

Татьяна ДЕНИСОВА

«01» сообщает:

Сухая трава – источник 
пожара

С наступлением весны в населенных пунктах и их окрестностях 
учащаются случаи сжигания мусора и  возгорания сухой травы. 

Самые распространенные природные пожары – это травяные палы. 
Ранней весной прошлогодняя трава быстро высыхает на сильном ве-
сеннем солнце и легко загорается от любой брошенной спички или 
сигареты. Травяные палы быстро распространяются, особенно в ве-
треные дни; остановить хорошо разгоревшийся пожар бывает очень 
непросто.

 Иногда траву поджигают специально – из баловства, или из-за су-
ществующего поверья, что после пала новая трава вырастает быстрее. 
Последнее верно лишь отчасти: действительно, на прогретой палом 
земле трава начинает расти быстрее, но потом ее рост замедляется, по-
скольку пожаром в почве уничтожается часть органического вещества, 
необходимого для ее плодородия. Сгорает сухая трава – и питательные 
вещества, взятые растениями из почвы, улетают с дымом. Оставшаяся 
зола будет легко смыта дождями. Палы обедняют почву – и наиболее 
нежные и питательные травы заменяются жесткими и малоценными. 
В пламени гибнут насекомые, мелкие звери, птицы.

При ветреной погоде огонь может повернуть к населенным пун-
ктам и принести вред жизни, здоровью граждан и материальный 
ущерб.  Травяные палы вызывают очень сильное задымление и также 
опасны для здоровья людей, как и лесные пожары. Выделяемые при 
сжигании сухой травы угарный газ, формальдегид, сажа, циклические 
углеводороды оказывают вредное влияние на здоровье.

Согласно правил противопожарного режима РФ, не допускается 
сжигать отходы и тару в местах, находящихся на расстоянии менее 
50 метров от объектов.  За несоблюдение требований пожарной без-
опасности предусмотрена административная ответственность ст.20.4, 
которая предусматривает  штраф на граждан в размере от 1000 до 1500 
рублей; на должностных  лиц – от 6000 до 15000 рублей; на юридиче-
ских лиц – от 150000 до 200000 рублей.

К.В.Пикулева
инструктор ПЧ 92; 

25 ОНПР по Уинскому  и Октябрьскому МР

Патриотическое 
воспитание Юбилейная Зарница

«Зарница» - это военно-патриотиче-
ская игра для детей разных возрастов. 
Кстати, в этом году ей ровно 50. По 
официальным данным, военно-спортив-
ная игра «Зарница» была организована в 
СССР в 1967 году. Кстати, правила игры 
разработала учительница из села Мысы 
Краснокамского района Пермской обла-
сти. С распадом СССР игра не потеряла 
свою популярность. И каждую весну объ-
единяет школьников всей страны. 

5 мая на межшкольном стадионе в 
с.Уинское прошел районный этап игры. 
В этом году в игре приняли участие 
школьники из Аспы, Ломи, Суды, Уин-
ска и Чайки.

Программа мероприятия включала 
три этапа: военно-тактическая и строе-
вая подготовка; физическая подготовка; 
интеллектуальный конкурс, в котором 
участникам необходимо было показать 
свои военно-исторические знания.

О том, кто победил в игре мы сообщим дополнительно

17 мая 2017 года в 
с.Уинское будет весен-
няя сельскохозяйственная 
ярмарка на центральной 
площади у администрации 
района. 

Начало в 10-00 часов.



“...слова пробьются,
            как родник...”

№ 35 (10283)  от 11.05.2017

2

-1

Администрация Уинского муниципального 
района Пермского края

Постановление
от 24.04.2017 №134-259-01-03

Об утверждении Порядка распределения зе-
мельных участков, включенных в Альтернативный 
перечень, между многодетными семьями, постав-
ленными на учет в целях бесплатного предоставле-
ния земельных участков, расположенных на терри-
тории Уинского муниципального района

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федера-
ции, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений  
в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные зако-
нодательные акты Российской Федерации», Законом Пермского 
края от 01.12.2011 № 871-ПК «О бесплатном предоставлении 
земельных участков многодетным семьям в Пермском крае», За-
коном Пермского края от 05.09.2016  № 696-ПК «О внесении из-
менений в Закон Пермского края «О бесплатном предоставлении 
земельных участков многодетным семьям в Пермском крае», ад-
министрация Уинского муниципального района

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок распределения земельных участков, 

включенных в Альтернативный перечень, между многодетными 
семьями, поставленными на учет в целях бесплатного предостав-
ления земельных участков, расположенных на территории Уин-
ского муниципального района, согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
опубликования в газете «Родник-1» и подлежит размещению на 
официальном сайте в сети «Интернет» Уинского муниципального 
района Пермского края.

3. Контроль над исполнением постановления оставляю за 
собой.

И.о. главы муниципального района    
А.Н.Зелёнкин

Приложение 1
к постановлению администрации Уинского 

муниципального района от 24.04.2017 № 134-259-01-03

ПОРЯДОК
распределения земельных участков, включенных в Альтерна-

тивный перечень, между многодетными семьями, поставленными 
на учет в целях бесплатного предоставления земельных участков, 
расположенных на территории Уинского муниципального района

I. Общие положения
1.1. Порядок распределения земельных участков, включенных  

в Альтернативный перечень, между многодетными семьями, по-
ставленными  на учет в целях предоставления земельных участков, 
расположенных на территории Уинского муниципального рай-
она (далее – Порядок), разработан в соответствии с Земельным 
кодексом Российской Федерации, Законом Пермского края от 
01.12.2011 № 871-ПК «О бесплатном предоставлении земельных 
участков многодетным семьям в Пермском крае» (далее – Закон).

1.2. Настоящий Порядок регламентирует процедуры рас-
пределения земельных участков, включенных в Альтернативный 
перечень, между многодетными семьями, поставленными на учет 
в целях предоставления земельных участков, расположенных на 
территории Уинского муниципального района.

1.3. Действие настоящего Порядка распространяется на 
включенные в Альтернативный перечень земельные участки, 
предназначенные для предоставления многодетным семьям и на-
ходящиеся в собственности Уинского муниципального района, а 
также земельные участки, государственная собственность на кото-
рые не разграничена.

1.4. Под Альтернативным перечнем земельных участков, 
предназначенных для предоставления многодетным семьям  
(далее – Альтернативный перечень), понимается пере-
чень земельных участков, размер которых менее раз-
меров, установленных частями 2 и 3 статьи 2 Закона,  
но не менее предельного минимального размера, предусмо-
тренного правилами землепользования и застройки для целей 
образования и предоставления земельных участков, находя-
щихся в государственной или муниципальной собственности, 
предназначенных для предоставления многодетным семьям  

в собственность бесплатно без торгов и без предварительного со-
гласования мест размещения объектов, для индивидуального жи-
лищного строительства, дачного строительства, ведения личного 
подсобного хозяйства, ведения крестьянского (фермерского) хо-
зяйства, садоводства, огородничества, животноводства.

1.5. Порядок распределения земельных участков, включенных  
в Альтернативный перечень, осуществляется между многодетными 
семьями выборочным (путем проведения жеребьевки) методом.

1.6. Перед проведением процедуры распределения земель-
ных участков между многодетными семьями в обязательном по-
рядке в администрацию Уинского муниципального района долж-
но поступить заявление многодетной семьи о согласии получения 
земельного участка из Альтернативного перечня.

II. Порядок распределения земельных участков между много-
детными семьями методом случайной выборки

2.1. Распределение земельных участков, включенных в Аль-
тернативный перечень, между многодетными семьями осущест-
вляется методом случайной выборки (жеребьевки) специально 
созданной комиссией состав и порядок работы которой утвержда-
ются постановлением администрации Уинского муниципального 
района (далее – Комиссия).

Информация о дате, времени и месте проведения жеребьев-
ки, а также утвержденный в установленном порядке Альтернатив-
ный перечень, включающий в себя участки, в отношении которых 
будет проводиться жеребьевка, размещаются в установленном 
порядке в районной газете «Родник-1» и на официальном сайте 
Уинского муниципального района не позднее чем за 14 дней до 
даты проведения жеребьевки.

2.2. Многодетная семья, включенная в реестр много-
детных семей, обратившихся с заявлением о предоставле-
нии в собственность земельного участка (далее – Реестр), 
вне зависимости от ее номера в Реестре вправе отказаться 
от участия в процедуре распределения земельных участков.  
При отказе многодетной семьи от участия в процедуре распреде-
ления земельных участков семья сохраняет очередность в Реестре 
для участия  в следующих процедурах распределения земельных 
участков.

Заявление многодетной семьи об отказе от участия в про-
цедуре распределения земельных участков подается в администра-

цию Уинского муниципального района не позднее чем за 3 дня до 
даты проведения жеребьевки.

2.3. В случае не поступления в установленный срок заявле-
ния, указанном в пункте 2.2 настоящего Порядка, многодетная 
семья считается выразившей согласие на участие в жеребьевке.

Заявления об отказе, поступившие после установленного срока,  
к рассмотрению не принимаются. Семьи, направившие такие заяв-
ления, считаются выразившими согласие на участие в жеребьевке.

2.4. Процедура жеребьевки является открытой и общедо-
ступной.

  2.5. Результаты жеребьевки фиксируются в протоколе за-
седания комиссии.

В протоколе заседания комиссии отражается дата проведе-
ния жеребьевки, состав комиссии, фамилия, имя, отчество члена 
многодетной семьи в соответствии с Реестром, порядковый номер 
многодетной семьи в Реестре, номер распределенного многодет-
ной семье земельного участка в соответствии с порядковым но-
мером земельного участка в Альтернативном перечне. Протокол 
подписывается всеми членами комиссии, присутствующими при 
проведении жеребьевки.

Протокол заседания комиссии подписывается председателем 
комиссии, секретарем и присутствующими на заседании членами 
комиссии.

2.6. Информация о результатах проведения жеребьевки раз-
мещается  на официальном сайте Уинского муниципального рай-
она в течение 3 дней после проведения жеребьевки.

2.7. Земельные участки предоставляются администрацией 
Уинского муниципального района в собственность многодетных 
семей не позднее 30 дней со дня публикации информация о дате, 
времени и месте проведения жеребьевки, а также утвержденного 
в установленном порядке Альтернативного перечня.

2.8. Копия правового акта о предоставлении на праве общей 
долевой собственности всем членам многодетной семьи земель-
ного участка направляется многодетной семье, которая снимается 
с учета.

2.9. Государственная регистрация права общей долевой 
собственности членов многодетной семьи на земельный участок 
осуществляется членами многодетной семьи за счет собственных 
средств, в сроки, установленные Законом.

Администрация Уинского муниципального района 
Пермского края

Постановление
от 02.05.2017  № 145-259-01-03

О внесении изменений в административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения 
на строительство, реконструкцию объекта капитального строи-
тельства», утвержденный постановлением администрации Уин-
ского муниципального района от 21.11.2011 № 461

Во исполнение Градостроительного кодекса Российской Федерации, Фе-
деральных законов от 27.07.2010 № 210 – ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, 
руководствуясь Уставом Уинского муниципального района Пермского края, 
постановлением главы Уинского муниципального района от 17.04.2014 № 172-
01-01-03 «Об утверждении Положения об отделе архитектуры и градострои-
тельства администрации Уинского муниципального района» администрация 
Уинского муниципального района Пермского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в административный регламент по предоставлению 

администрацией Уинского муниципального района муниципальной услуги 
«Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объекта капитального 
строительства», утвержденный постановлением администрации Уинского му-
ниципального района Пермского края от 21.11.2011 № 461 «Об утверждении 
административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг в 
сфере архитектуры и градостроительства»:

1.1. пункт 4 раздела 2 «Сроки предоставления муниципальной услуги» сло-
ва: «10 дней» заметить словами: «7 дней»; подпункт 2, 3 исключить.

1.2. пункт 6 раздела 2 «Документы, необходимые для получения муници-
пальной услуги» читать в новой редакции: 

«В целях строительства, реконструкции объекта капитального строитель-
ства застройщик направляет заявление о выдаче разрешения на строительство 
непосредственно в Отдел. Заявление о выдаче разрешения на строительство 
может быть подано через многофункциональный центр в соответствии с согла-
шением о взаимодействии между многофункциональным центром и органом 
местного самоуправления. К указанному заявлению прилагаются следующие 
документы:

1) правоустанавливающие документы на земельный участок;
1.1) при наличии соглашения о передаче в случаях, установленных бюд-

жетным законодательством Российской Федерации, органом местного само-
управления полномочий государственного (муниципального) заказчика, заклю-
ченного при осуществлении бюджетных инвестиций, - указанное соглашение, 
правоустанавливающие документы на земельный участок правообладателя, с 
которым заключено это соглашение;

2) градостроительный план земельного участка, выданный не ранее чем за 
три года до дня представления заявления на получение разрешения на строи-
тельство, или в случае выдачи разрешения на строительство линейного объекта 
реквизиты проекта планировки территории и проекта межевания территории;

3) материалы, содержащиеся в проектной документации:
а) пояснительная записка;
б) схема планировочной организации земельного участка, выполненная в 

соответствии с информацией, указанной в градостроительном плане земельно-
го участка, с обозначением места размещения объекта капитального строитель-
ства, подъездов и проходов к нему, границ зон действия публичных сервитутов, 
объектов археологического наследия;

в) схема планировочной организации земельного участка, подтвержда-
ющая расположение линейного объекта в пределах красных линий, утверж-
денных в составе документации по планировке территории применительно к 
линейным объектам;

г) архитектурные решения;
д) сведения об инженерном оборудовании, сводный план сетей инженер-

но-технического обеспечения с обозначением мест подключения (технологиче-
ского присоединения) проектируемого объекта капитального строительства к 
сетям инженерно-технического обеспечения;

е) проект организации строительства объекта капитального строительства;
ж) проект организации работ по сносу или демонтажу объектов капиталь-

ного строительства, их частей;
з) перечень мероприятий по обеспечению доступа инвалидов к объектам 

здравоохранения, образования, культуры, отдыха, спорта и иным объектам со-
циально-культурного и коммунально-бытового назначения, объектам транс-
порта, торговли, общественного питания, объектам делового, административ-
ного, финансового, религиозного назначения, объектам жилищного фонда в 
случае строительства, реконструкции указанных объектов при условии, что 
экспертиза проектной документации указанных объектов не проводилась в со-
ответствии со статьей 49 Градостроительного Кодекса;

4) положительное заключение экспертизы проектной документации объ-
екта капитального строительства (применительно к отдельным этапам 
строительства в случае, предусмотренном частью 12.1 статьи 48 Градостро-
ительного Кодекса), если такая проектная документация подлежит экспер-
тизе в соответствии со статьей 49 Градостроительного Кодекса, положи-
тельное заключение государственной экспертизы проектной документации 
в случаях, предусмотренных частью 3.4 статьи 49 Градостроительного Ко-
декса, положительное заключение государственной экологической экспер-
тизы проектной документации в случаях, предусмотренных частью 6 статьи 
49 Градостроительного Кодекса;

4.1) заключение, предусмотренное частью 3.5 статьи 49 Градостроительно-
го Кодекса, в случае использования модифицированной проектной докумен-
тации;

5) разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции (в случае, если застройщику было предоставлено 
такое разрешение в соответствии со статьей 40 Градостроительного Кодекса);

6) согласие всех правообладателей объекта капитального строительства в 
случае реконструкции такого объекта, за исключением указанных в пункте 6.2 
настоящей части случаев реконструкции многоквартирного дома;

6.1) в случае проведения реконструкции государственным (муниципаль-
ным) заказчиком, являющимся  органом местного самоуправления, на объ-

екте капитального строительства государственной (муниципальной) собствен-
ности, правообладателем которого является государственное (муниципальное) 
унитарное предприятие, государственное (муниципальное) бюджетное или 
автономное учреждение, в отношении которого указанный орган осуществля-
ет соответственно функции и полномочия учредителя или права собственника 
имущества, - соглашение о проведении такой реконструкции, определяющее в 
том числе условия и порядок возмещения ущерба, причиненного указанному 
объекту при осуществлении реконструкции;

6.2) решение общего собрания собственников помещений и машино-мест 
в многоквартирном доме, принятое в соответствии с жилищным законодатель-
ством в случае реконструкции многоквартирного дома, или, если в результате 
такой реконструкции произойдет уменьшение размера общего имущества в 
многоквартирном доме, согласие всех собственников помещений и машино-
мест в многоквартирном доме;

7) копия свидетельства об аккредитации юридического лица, выдавшего 
положительное заключение негосударственной экспертизы проектной доку-
ментации, в случае, если представлено заключение негосударственной экспер-
тизы проектной документации;

8) документы, предусмотренные законодательством Российской Федера-
ции об объектах культурного наследия, в случае, если при проведении работ 
по сохранению объекта культурного наследия затрагиваются конструктивные и 
другие характеристики надежности и безопасности такого объекта.

Документы (их копии или сведения, содержащиеся в них), указан-
ные в подпунктах 1, 2 и 5 пункта 6 раздела 2 настоящего регламента, 
запрашиваются Отделом, в государственных органах, органах местного 
самоуправления и подведомственных государственным органам или ор-
ганам местного самоуправления организациях, в распоряжении которых 
находятся указанные документы, в срок не позднее трех рабочих дней со 
дня получения заявления о выдаче разрешения на строительство, если за-
стройщик не представил указанные документы самостоятельно.

По межведомственным запросам Отдела, документы (их копии или сведе-
ния, содержащиеся в них), указанные в подпунктах 2 и 5 пункта 6 раздела 2 на-
стоящего регламента, предоставляются государственными органами, органами 
местного самоуправления и подведомственными государственным органам или 
органам местного самоуправления организациями, в распоряжении которых 
находятся указанные документы, в срок не позднее трех рабочих дней со дня 
получения соответствующего межведомственного запроса.

Документы, указанные в подпункте 1 пункта 6 раздела 2 настоящего 
регламента, направляются заявителем самостоятельно, если указанные доку-
менты (их копии или сведения, содержащиеся в них) отсутствуют в Едином 
государственном реестре недвижимости.

В целях строительства, реконструкции объекта индивидуального жилищ-
ного строительства застройщик направляет заявление о выдаче разрешения на 
строительство в Отдел непосредственно либо через многофункциональный 
центр. Для принятия решения о выдаче разрешения на строительство необхо-
димы следующие документы:

1) правоустанавливающие документы на земельный участок;
2) градостроительный план земельного участка, выданный не ранее чем 

за три года до дня представления заявления на получение разрешения на стро-
ительство;

3) схема планировочной организации земельного участка с обозначением 
места размещения объекта индивидуального жилищного строительства;

Документы (их копии или сведения, содержащиеся в них), указанные 
в подпунктах 1 и 2 пункта 6 раздела 2 настоящего регламента, запраши-
ваются Отделом, в государственных органах, органах местного самоуправ-
ления и подведомственных государственным органам или органам мест-
ного самоуправления организациях, в распоряжении которых находятся 
указанные документы в соответствии с нормативными правовыми актами 
Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Рос-
сийской Федерации, муниципальными правовыми актами, если застрой-
щик не представил указанные документы самостоятельно.

Документы, указанные в подпункте 1 пункта 6 раздела 2 настоящего регла-
мента, направляются заявителем самостоятельно, если указанные документы (их 
копии или сведения, содержащиеся в них) отсутствуют в Едином государствен-
ном реестре недвижимости.

Не допускается требовать иные документы для получения разрешения на 
строительство, за исключением указанных в пункте 6 раздела 2 настоящего ре-
гламента документов. Документы, предусмотренные пунктом 6 раздела 2 настоя-
щего регламента, могут быть направлены в электронной форме. 

1.3. пункт 7 раздела 2 «Перечень оснований для отказа в предоставлении 
муниципальной услуги» читать в новой редакции:

«Отдел, уполномоченный на выдачу разрешений на строительство отказы-
вает в выдаче разрешения на строительство при отсутствии документов, пред-
усмотренных пунктом 6 раздела 2 настоящего регламента, или несоответствии 
представленных документов требованиям к строительству, реконструкции объ-
екта капитального строительства, установленным на дату выдачи представлен-
ного для получения разрешения на строительство градостроительного плана зе-
мельного участка, или в случае выдачи разрешения на строительство линейного 
объекта требованиям проекта планировки территории и проекта межевания 
территории, а также разрешенному использованию земельного участка и (или) 
ограничениям, установленным в соответствии с земельным и иным законода-
тельством Российской Федерации, требованиям, установленным в разрешении 
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, рекон-
струкции. Основанием для отказа в выдаче разрешения на строительство явля-
ется также поступившее от органа исполнительной власти субъекта Российской 
Федерации, уполномоченного в области охраны объектов культурного насле-
дия, заключение о несоответствии раздела проектной документации объекта 
капитального строительства или описания внешнего облика объекта индивиду-
ального жилищного строительства предмету охраны исторического поселения и 
требованиям к архитектурным решениям объектов капитального строительства, 
установленным градостроительным регламентом применительно к территори-
альной зоне, расположенной в границах территории исторического поселения 
федерального или регионального значения. Отказ в выдаче разрешения на 
строительство может быть оспорен застройщиком в судебном порядке.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в 
газете «Родник-1» и подлежит размещению на официальном сайте в сети «Ин-
тернет» Уинского муниципального района Пермского края.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы муниципального района  А.Н.Зелёнкин

Официальный отдел

Администрация Уинского муниципального района Пермского края

Постановление
от 26.04.2017 №138-259-01-03

О внесении изменений в административный регламент предоставления муници-
пальной услуги “Выдача разрешений на ввод объектов капитального строительства 
в эксплуатацию”, утвержденный постановлением администрации Уинского муници-
пального района от 21.11.2011 № 461

Во исполнение Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральных законов от 
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции, руководствуясь Уставом Уинского муниципального района Пермского края, постановлением главы 
Уинского муниципального района от 17.04.2014 № 172-01-01-03 «Об утверждении Положения об отде-
ле архитектуры и градостроительства администрации Уинского муниципального района» администрация 
Уинского муниципального района Пермского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в административный регламент по предоставлению администрацией Уинско-

го муниципального района муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов капитального 
строительства в эксплуатацию», утвержденный постановлением администрации Уинского муниципального 
района Пермского края от 21.11.2011 № 461 «Об утверждении административных регламентов по предо-
ставлению муниципальных услуг в сфере архитектуры и градостроительства»:

1.1. пункт 2.2.3. раздела 2 слова: «в течение 10 дней со дня регистрации заявления» заметить словами: 
«в течение 7 рабочих дней со дня поступления заявления».

1.2. пункт 2.2.4. раздела 2 слова: «составляет 13 дней» заменить словами: «составляет 7 рабочих дней».
1.3.  пункт 2.5. раздела 2 читать в новой редакции: 
«Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги.
Для ввода объекта в эксплуатацию застройщик обращается в Отдел, непосредственно или через мно-

гофункциональный центр с заявлением о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.
Для принятия решения о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию необходимы следую-

щие документы:
1) правоустанавливающие документы на земельный участок;
2) градостроительный план земельного участка, представленный для получения разрешения на стро-

ительство, или в случае строительства, реконструкции линейного объекта проект планировки территории 
и проект межевания территории;

3) разрешение на строительство;
4) акт приемки объекта капитального строительства (в случае осуществления строительства, рекон-

струкции на основании договора);
5) документ, подтверждающий соответствие построенного, реконструированного объекта капиталь-

ного строительства требованиям технических регламентов и подписанный лицом, осуществляющим стро-
ительство;

6) документ, подтверждающий соответствие параметров построенного, реконструированного объекта 
капитального строительства проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффектив-
ности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых 
энергетических ресурсов, и подписанный лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляю-
щим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, 
реконструкции на основании договора, а также лицом, осуществляющим строительный контроль, в случае 
осуществления строительного контроля на основании договора), за исключением случаев осуществления 
строительства, реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства;

7) документы, подтверждающие соответствие построенного, реконструированного объекта капиталь-
ного строительства техническим условиям и подписанные представителями организаций, осуществляю-
щих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии);

8) схема, отображающая расположение построенного, реконструированного объекта капитального 
строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и 
планировочную организацию земельного участка и подписанная лицом, осуществляющим строительство 
(лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осущест-
вления строительства, реконструкции на основании договора), за исключением случаев строительства, ре-
конструкции линейного объекта;

9) заключение органа государственного строительного надзора (в случае, если предусмотрено осу-
ществление государственного строительного надзора) о соответствии построенного, реконструированного 
объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и проектной документации, в 
том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капиталь-
ного строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, заключение федерального 
государственного экологического надзора в случаях, предусмотренных частью 7 статьи 54  Градострои-
тельного Кодекса РФ;

10) документ, подтверждающий заключение договора обязательного страхования гражданской от-
ветственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте 
в соответствии с законодательством Российской Федерации об обязательном страховании гражданской 
ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте;

11) акт приемки выполненных работ по сохранению объекта культурного наследия, утвержденный 
соответствующим органом охраны объектов культурного наследия, определенным Федеральным законом 
от 25 июня 2002 года N 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) на-
родов Российской Федерации», при проведении реставрации, консервации, ремонта этого объекта и его 
приспособления для современного использования;

12) технический план объекта капитального строительства, подготовленный в соответствии с Феде-
ральным законом от 13 июля 2015 года N 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».

1.4. пункт 2.6. раздела 2 читать в новой редакции:
   «Документы (их копии или сведения, содержащиеся в них), указанные в пунктах 1, 2, 3 и 9 пункта 

2.5. раздела 2 настоящего регламента, запрашиваются Отделом, в государственных органах, органах местно-
го самоуправления и подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления 
организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы, если застройщик не представил 
указанные документы самостоятельно».

1.5. пункт 2.7. раздела 2 читать в новой редакции:
«Документы, указанные в пунктах 1, 4, 5, 6, 7, 8, 12 пункта 2.5. раздела 2 настоящего регламента, на-

правляются заявителем самостоятельно, если указанные документы (их копии или сведения, содержащие-
ся в них) отсутствуют в распоряжении органов государственной власти, органов местного самоуправления 
либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций. 
Если документы, указанные в настоящей части, находятся в распоряжении органов государственной вла-
сти, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам 
местного самоуправления организаций, такие документы запрашиваются Отделом, в органах и организа-
циях, в распоряжении которых находятся указанные документы, если застройщик не представил указан-
ные документы самостоятельно. Документы, указанные в пунктах 1-12 пункта 2.5 раздела 2 настоящего 
регламента, могут быть направлены в электронной форме».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Родник-1» и подле-
жит размещению на официальном сайте в сети «Интернет» Уинского муниципального района Пермского 
края.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы муниципального района А.Н.Зелёнкин



“...слова пробьются,
            как родник...”

3

-1
№ 35 (10283)  от 11.05.2017 Регион 59

27-28 апреля в селе Усть-
Качка Пермского муниципаль-
ного района состоялся XI съезд 
Совета муниципальных образо-
ваний Пермского края. 

Глава Прикамья Максим 
Решетников выступил на пле-
нарном заседании, обозначив 
приоритетные задачи, которые 
сегодня необходимо совместно 
решать как на краевом, так и 
на муниципальном уровне.

Среди приоритетов – со-
блюдение сроков и качества 
дорожного ремонта. Напом-
ним, в этом году в крае плани-
руется восстановить 500 км до-
рог, причем большая часть из 
них – муниципальные. Максим 
Решетников призвал глав тер-
риторий тщательно контроли-
ровать работы на всех этапах 
их проведения.

Вторая тема, заслуживаю-
щая, по мнению главы Прика-
мья, особого внимания – бла-
гоустройство. В рамках проекта 
«Формирование комфортной 
городской среды» в 2017 году 
в крае планируется благо-
устроить порядка 800 дворов, 
47 общественных территорий 
и 5 парков. Максим Решетни-
ков подчеркнул, что программа 
благоустройства является дол-
госрочной.

«В ваших интересах под-
держивать к ней интерес жи-
телей, активней вовлекать их 
в процесс управления своими 
территориями», - отметил глава 
региона.

Эффективным механизмом 
обратной связи при реализации 
проекта глава региона считает 
интернет-портал «Управляем 
вместе».

В качестве первоочередных 
задач, к решению которых кра-
евые власти уже приступили, 
глава региона назвал повы-
шение качества и доступно-
сти медицинской помощи для 
жителей, строительство школ, 
развитие сельского хозяйства, 
газификацию сельских тер-
риторий, улучшение качества 
связи, совершенствование фи-
нансовых основ местного само-
управления.

«В целом, в крае существует 
много непростых вопросов. Но, 
знаете, я не вижу пока среди 
них нерешаемых. Люди ждут от 
нас то, что мы, как власть, обя-

заны им дать: безопасные и ка-
чественные дороги, доступную 
врачебную помощь, возмож-
ность устроить ребенка в детсад 
или школу рядом с домом, за-
ниматься спортом. И в наших 
силах – это всё обеспечить. Я 
рассчитываю на вашу поддерж-
ку. Выполнение этих задач бу-
дет главным критерием оценки 
эффективности вашей работы», 
- заявил Максим Решетников.

На пленарном заседании 
с докладом об итогах работы 
Совета муниципальных обра-
зований Прикамья в 2016 году 
и задачах на текущий год вы-
ступил председатель Совета, 
глава Пермского муниципаль-
ного района Александр Куз-
нецов. Он отметил, что при 
содействии краевой власти му-

ниципалитетам удается решать 
самые острые вопросы.

«В этом году глава региона 
предложил увеличить финанси-
рование «дорожного вопроса» 
более чем на 1,4 млрд рублей. 
На моей памяти – это первый 
случай выделения на муници-
пальные дороги такой внуши-
тельной суммы. Мы, со своей 
стороны, будем стремиться, 
чтобы деньги были потрачены 
действительно эффективно и 
принесли пользу территориям 
и нашим жителям», - отметил 
Александр Кузнецов.

Своими впечатлениями о 
работе Съезда поделилась ис-
полняющий обязанности главы 
Уинского сельского поселения 
Юлия Матынова. Она отмети-
ла, что Съезд – это хорошая 
площадка для обмена опытом 

в тех вопросах, которые акту-
альны в муниципалитетах на 
сегодняшний день. «Сейчас, к 
примеру, многих волнуют про-
екты инициативного бюдже-
тирования. Больших денег на 
их реализацию от государства 
не требуется, а активные люди 
каждого поселения Прикамья 
могут включиться в эту рабо-
ту, посмотреть, что нужно на 
своей территории сделать. Кто-
то хочет восстановить детскую 
площадку, кому-то необходим 
благоустроенный пляж. Вот эти 
все проекты можно сейчас ре-
шать. Аппарат Совета помогает 
муниципальным образованиям 
в оформлении документов, как 
правильно и вовремя подать 
заявки», – сказала Юлия Аза-
товна.

Виктория Трифонова

Управляем вместе

Администрация Уинского муниципального 
района Пермского края

Постановление
от 03.05.2017  № 154-259-01-03

О подготовке проекта решения Земского 
Собрания Уинского муниципального района 
«О внесении изменений в Правила землеполь-
зования и застройки Аспинского сельского 
поселения Уинского муниципального района 
Пермского края»

На основании статьи 33 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, статьи 14 Феде-
рального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Устава Уинского муници-
пального района, Положения о комиссии по подго-
товке проектов Правил землепользования и застрой-
ки сельских поселений Уинского муниципального 
района Пермского края, утвержденного постановле-
нием администрации Уинского муниципального рай-
она от 09.02.2016 № 22-01-01-03, протокола заседания 
комиссии по подготовке проектов Правил землеполь-
зования и застройки сельских поселений Уинского 
муниципального района Пермского края от 28.04.2017 
№ 20, заключения комиссии по подготовке проектов 
Правил землепользования и застройки сельских посе-
лений Уинского муниципального района Пермского 
края от 28.04.2017,  администрация Уинского муни-
ципального района Пермского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Подготовить проект решения Земского 

Собрания Уинского муниципального района «О 
внесении изменений в Правила землепользования 
и застройки Аспинского сельского поселения Уин-
ского муниципального района Пермского края», 
по предложениям согласно приложения 1.

2. Утвердить: 
2.1. Порядок и сроки проведения работ по 

подготовке проекта решения Земского Собрания 
Уинского муниципального района «О внесении 
изменений в Правила землепользования и застрой-
ки Аспинского сельского поселения Уинского му-
ниципального района Пермского края», согласно 
приложения 2.

2.2. Этапы градостроительного зонирования, 
согласно приложения 3.

3. Разместить на официальном сайте в сети 
«Интернет» Уинского муниципального района 
Пермского края извещение о подготовке проекта 
решения Земского Собрания Уинского муници-
пального района «О внесении изменений в Пра-
вила землепользования и застройки Аспинского 
сельского поселения Уинского муниципального 
района Пермского края» в срок до 10.05.2017.

4. Настоящее постановление вступает в силу 
со дня его подписания и подлежит опубликованию 
в газете «Родник-1», размещению на официальном 
сайте в сети «Интернет» Уинского муниципального 
района Пермского края.

5. Контроль над исполнением настоящего по-
становления оставляю за собой.

И.о. главы администрации района 
А.Н.Зелёнкин

Приложение 1
к постановлению администрации Уинского муниципального района  от 03.05.2017 № 154-259-01-03

Предложения
о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Аспинского сельского поселения Уинского муниципального района Пермского края

1. Внести в Правила землепользо-
вания и застройки Аспинского сельско-
го поселения Уинского муниципального 
района Пермского края, утвержденные 

решением Совета депутатов Аспинского 
сельского поселения Уинского муни-
ципального района Пермского края от 
30.12.2013 № 30 следующие изменения: 

1.1. в карту градостроительного 
зонирования территории п. Аспинский 
Аспинского сельского поселения, совме-
щенную с картой границ зон с особыми 

условиями использования территории, 
с картой границ территорий объектов 
культурного наследия - изменение гра-
ницы части территориальной зоны Ж-1 

(зона жилой застройки усадебного типа) 
в зону П-5 (производственная  зона 5 
класса) общей площадью 3770 кв.м.

Вносимые измененияСуществующее изображение



Поздравляем! Объявления
Продаются

“...слова пробьются,
            как родник...”

Полезная информация

Куплю

-1

Услуги

Главный редактор: 
С.С.Харлин   Т.:  2-31-86
Корреспонденты Т.:2-40-09
Верстка: А.А.Рева
Корректор: О.В.Денисов
Бухгалтерия  Т.: 2-34-21

Адрес редакции и издателя: 617520 Пермский край, 
с.Уинское, ул. 30 лет Победы,1.
E-mail: rodnik259@yandex.ru  Сайт: http://rodnik-uinsk.ru

Номер подписан в печать: по 
графику  18.00, фактически 18.00

Отпечатана в ООО «Кунгурская 
типография» (г.Кунгур, 
ул.Криулинская, 7). Объем 1 п.л.
Тираж 1310  Заказ № 2259 

Мнение авторов публикаций могут не  совпадать 
с позицией редакции. Ответственность за 
содержание и достоверность сведений в 
рекламных объявлениях несет рекламодатель.
Статьи под рубриками: «Регион 59», «Пермский 
край» публикуются в рамках государственного 
контракта.

«Родник-1»
Учредитель: Администрация 
Уинского муниципального рай-
она Пермского края. 
Издатель: АУ «Редакция газеты 
«Родник»

Газета зарегистрирована 17.08.2009  в Управлении Федеральной 
службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и 
массовых коммуникаций по Пермскому краю.  ПИ № ТУ 59-0241

Дни выхода газеты:
Четверг, суббота

ИНДЕКС 53343

№ 35 (10283)  от 11.05.2017

3-к.кв. в с.Уинское, ул. 
Пролетарская, 4. Цена: 1600т.р. 
Иван, 89922369533

Окна, двери, гаражные ворота. 
Т.: 8-992-220-76-66

ПГС, гравий, щебень, песок. До-
ставка от 2 тонн. Т.: 8-902-83-48-277

Навоз, перегной. Доставка Газ, 
Газель. Т.: 8-902-83-48-277

Навоз, перегной, чернозем, 
дрова. Т.: 8-904-842-33-76

Навоз, перегной, чернозем. 
Т.:  8-908-26-36-919

РЕМОНТ  ХОЛОДИЛЬНИКОВ 
бытовых и промышленных , 
стиральных машин. Монтаж 

кондиционеров. Выезд на дом. 
Т.: 8-951-94-15-919, 8-982-24-63-876

ООО «Седой Урал»
ДОМ ПОД КЛЮЧ. 

Доставка, сборка от 360 тыс.
руб. Работаем с материнским 
капиталом. Т.: 8968-808-96-96

Закупаем 
ЛОМ 

цветных металлов 
и аккумуляторы. 

ДОРОГО. 
Т.: 8 (34271) 2-58-58

Адрес: г.Кунгур, 
ул.Пролетарская, 112. 

Дорого куплю 
ваш  автомобиль. 

Деньги сразу 
Т.: 89027938860

Дорого куплю 
ваш автомобиль, 

с выездом на дом, деньги сразу. 
Порядочность гарантируем. 

Т.: 8-902-64-54-638

Дорогую, милую Абзалову Резеду поздравляем с юбилеем!
Женщину, что лучше всех на свете,
С юбилеем нынче поздравляем.
В этот день, торжественный и светлый,
Лучших благ и счастья тебе желаем.
Как и прежде, будь ты превосходной,
Доброй, нежной, стильной, дорогой.
Пусть всегда, в любое время года,
Солнце счастья греет теплотой.

С наилучшими пожеланиями 
вокальный ансамбль «Галям»

Администрация Уинского муниципального района Пермского края

Постановление
от 03.05.2017  № 153-259-01-03

О назначении публичных слушаний по внесению изменений в Правила 
землепользования и застройки Аспинского сельского поселения Уинского 
муниципального района Пермского края

На основании статьи 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьи 14 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Устава Уинского муниципального района, Поло-
жения о публичных слушаниях в Уинском муниципальном районе, утвержденного решением 
Земского Собрания Уинского муниципального района от 24.08.2006 № 179, администрация 
Уинского муниципального района Пермского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести 25 мая 2017 года в 11.00 часов по адресу: с. Аспа, ул. Школьная, 13 - админи-

страция Аспинского сельского поселения публичные слушания по теме: «Внесение изменений 
в Правила землепользования и застройки Аспинского сельского поселения Уинского муници-
пального района Пермского края».

2. Утвердить состав рабочей группы по рассмотрению предложений и замечаний по про-
екту постановления «О назначении публичных слушаний по внесению изменений в Правила 
землепользования и застройки Аспинского сельского поселения Уинского муниципального 
района Пермского края» и возложить обязанности оргкомитета по проведению публичных 
слушаний на рабочую группу:

Зелёнкин А.Н. – и.о. главы администрации района; 
 Рассохин О.В. – начальник  отдела архитектуры и градостроительства администрации 

Уинского муниципального района;
Ватолин П.В. – главный специалист комитета по управлению имуществом администра-

ции Уинского муниципального района;
Сергеева И.Ю. – ведущий специалист  отдела архитектуры и градостроительства админи-

страции Уинского муниципального района.
4. Жители, проживающие на территории Аспинского сельского поселения, обладающие 

избирательным правом, направляют в письменной форме свои предложения и замечания по 
проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Аспинского сельско-
го поселения Уинского муниципального района в администрацию Уинского муниципального 
района по адресу: с. Уинское, ул. Коммунистическая, 2. Предложения и замечания в устной 
форме принимаются во время проведения публичных слушаний.

Срок подачи поправок до 23 мая 2017 года.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Род-

ник-1» и подлежит размещению на официальном сайте в сети «Интернет» Уинского муници-
пального района Пермского края.

6. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации района А.Н.Зелёнкин

Выражаем соболезнование воспитателю Федотовой Ирине 
Михайловне по поводу смерти мамы 

МОРОЗОВОЙ 
Анны Ивановны

Коллектив МКДОУ «Уинский детский сад»

ВСПАШКА огородов МТЗ-82. 
Т.: 8-902-83-89-431

Официально

Администрация Уинского муниципального района Пермского края

Постановление
от 02.05.2017 № 151-259-01-03

О внесении изменений в постановление администрации Уинского му-
ниципального района Пермского края от 27.02.2017 № 48-259-01-03 “О 
предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования 
земельных участков или объекта капитального строительства”

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ре-
шением Совета депутатов Уинского сельского поселения Уинского муниципального района 
Пермского края от 19.12.2013 № 31,  на основании заключения по результатам публичных 
слушаний по предоставлению разрешений на условно разрешенный вид использования зе-
мельных участков от 20.02.2017, рекомендаций комиссии по подготовке проектов правил зем-
лепользования и застройки сельских поселений Уинского муниципального района Пермского 
края о предоставлении и об отказе в предоставлении разрешений на условно разрешенный 
вид использования земельного участка или объекта капитального строительства от 20.02.2017, 
администрация Уинского муниципального района Пермского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Уинского муниципального района 

Пермского края от 27.02.2017 № 48-259-01-03 «О предоставлении разрешений на условно раз-
решенный вид использования земельных участков или объекта капитального строительства»:

1.1.  пункт 1.2. слова: «общей площадью 541 кв.м.» заменить словами: «общей площадью 
380 кв.м.».

1.2. пункт 1.3. слова: «общей площадью 380 кв.м.» заменить словами: «общей площадью 
541 кв.м.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Родник-1» 
и подлежит размещению на официальном сайте в сети «Интернет» Уинского муниципального 
района Пермского края.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы муниципального района  А.Н.Зелёнкин

Чемпионы женской 
волейбольной Лиги

– Этот год для волейболисток Уинского района был, по-
жалуй, самым трудным и напряженным, – говорит тренер 
А.Ю.Шерстобитов. – Именно в этом году спортсменки стали 
чемпионами города Перми, заняли призовое место в «Краевых 
сельских играх», стали победителями межрегиональной волей-
больной Лиги. Эту Лигу создали в прошлом году, куда вошли 
команды Пермского края, Башкирии и Свердловской области.

 – В конце апреля в Кунгуре проходили финальные игры 
межрегиональной женской волейбольной Лиги, – продолжает 
Александр Юрьевич. – Для того, чтобы нашим спортсменкам 
занять первое место, надо было обыграть девчонок из Сверд-
ловской области именно со счетом 2:0 по партиям. Хотя наша 
команда была и не в полном составе, но с поставленной задачей 
смогли справиться на все 100%. В итоге, у нас первое место, 
мы стали чемпионами! Позади  оставили команды из Чусово-
го и Орды. Домой команда привезла Кубок, дипломы, медали 
и памятные подарки. Лучшими игроками турнира стали Алена 
Брюханова, Алена Гребнова, Лиана Месникова и Катя Зори-
на. Молодцы, девчонки! Особо хочу отметить Алену Гребнову, 
единственного связующего команды. Именно на нее всегда при-
ходится самая большая нагрузка, но девушка справляется с по-
ставленной задачей.

Конец учебного года предполагает подведения итогов, сдачи 
экзаменов у студентов, а большинство девчонок команды - сту-
дентки. Нагрузка в течение года была колоссальная, подготов-
ка к соревнованиям, тренировки, поездки по разным городам. 
У многих в это время начались сессии, у кого-то уже есть свои 
семьи и нужно внимание уделять семье. Но, несмотря на это, мы 
справились. Результат просто отличный. Сейчас в плане спортив-
ных мероприятий у нас пока небольшое затишье. Пусть девчонки 
занимаются своими делами, пишут курсовые работы,  сдают эк-
замены, сессии. Искренне поздравляю волейболисток Уинского 
района с высокими результатами, желаю набраться сил для сле-
дующего сезона, надеюсь, они вновь порадуют нас своими по-
бедами в будущем.

Хотим выразить большую благодарность В.Г.Курбатову и 
А.С.Сыромятниковой за помощь в организации поездки на со-
ревнования, – добавил в заключение тренер.

Татьяна ДЕНИСОВА

ГИБДД сообщает!
Отделение МВД России по 

Уинскому району сообщает о 
проведении c 08 по 18 мая 2017 
года и 12 по 22 июня 2017 года 
профилактических мероприя-
тий «Автобус».


